

Remissvar

Till Utbildningsdepartementet Rasmus Lukk
Från Per Hammar, Almega Utbildningsföretagen
Datum 20240524
Angående Remiss U2024/00641

Svar på lagrådsremiss Skärpta krav isfi

Almega har beretts möjlighet att svara på lagrådsremiss om Skärpta krav i sfi. Regeringen föreslår att rätten till sfi ska gälla i tre år från det att personen tas emot till utbildningen. Deltagaren ska bara kunna gå längre i Sfi om särskilda skäl föreligger vilket isåfall kan beslutas av huvudmannen i upp till sex månader åt gången i maximalt tre år.

Almega tillstyrker regeringens förslag om att begränsa rätten till sfi i tre år med möjlighet till förlängning vid särskilda skäl i ytterligare 6 månader åt gången i som längst tre år. Almega instämmer i Svenskt Näringslivs remissvar.

Vi vill också anföra följande. Goda kunskaper i svenska språket för invandrare och nyanlända flyktingar är av största betydelse för privata och offentliga arbetsgivare. Detta är särskilt viktigt för tjänstesektorn där samtalen och kontakterna med kunder vanligtvis förs på svenska. Samtidigt är situationen på arbetsmarknaden och framförallt i tjänstesektorn den att det råder stor kompetensbrist. Alla som kan arbeta bör därför så snart som möjligt komma i arbete. Det gäller också invandrare och nyanlända.

Sfi har alltid varit en integrationsmotor i Sverige. Med förslagen på skärpningar i lagstiftningen skapas bättre förutsättningar för fler att klara av sfi snabbare än idag.

Invandrare som erbjuds arbete bör aldrig avstå från att börja jobba på grund av att rätten att återvända för att studera klart sfi inte finns kvar. I första hand bör givetvis den som får arbete kunna läsa sfi utanför arbetstiden men när det inte är möjligt är det viktigt att personen kan återgå till att studera svenska till exempel vid arbetslöshet.

Vi instämmer därför med Svenskt Näringsliv som skriver att för att förslaget om fast tidsgräns inte ska riskera att bidra till oönskade inlåsnings effekter är det viktigt att det finns tydliga riktlinjer för vad som avses med särskilda skäl och att exempelvis arbete och sfi ska kunna kombineras

För Almega

Per Hammar

Branschchef Almega Utbildningsföretagen